報道機関各位

新成人への第一歩！令和２年たつの市成人祝賀式

令和２年たつの市成人祝賀式を開催します。運営及び式典の進行は、新成人による実行委員が

中心となって行い、恩師によるビデオレター上映のほか、中学校区ごとの記念撮影を行います。

１ 日  時  令和２年１月１３日（月・祝） 午前１０時～

２ 会  場  たつの市総合文化会館 赤とんぼ文化ホール 大ホール

３ 対 象 者  ７９０人（男４０２人、女３８８人 令和元年１１月１日現在）

平成１１年４月２日～平成１２年４月１日生まれ

参考：昨年は７８３人（男３７８人、女４０５人）

※式典終了後、当日の出席者数等を各報道機関にＦＡＸします。

４ 式典内容

〇オープニングアトラクション（新成人作成のスライドショー）午前９時４５分～

〇記念式典 午前１０時～

※記念写真と式典の写真を編集したＣＤを新成人に記念品として渡します。

５ 主  催  たつの市・たつの市教育委員会・成人祝賀式実行委員会

６ 関連行事  揖保川中学校区の新成人が、小学校４年生のときに書いた「２０歳の自分への

メッセージ(夢や希望、励まし、友達への思いなど)」が入ったタイムカプセル

を開封します。当時の担当教諭も参加し、メッセージを新成人に手渡します。

 ・日 時：令和２年１月１３日（月・祝）午後１時～

（午後０時３０分から受付）

    ・場 所：たつの市総合文化会館 アクアホール ロビー

・内 容：モニュメント像（ミネルヴァ像）台座のタイムカプセルを開封

         ※運営は揖保川中学校区新成人による実行委員が行います。

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和元年１２月２日（月）

担  当  課 教育事業部社会教育課

電   話 0791‐64-3180